
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.В.ГАВРИЛОВА 

ГОРОДА ЕЙСКА МО ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ  

 

01.09.2022 г.                                                                                          № 174  -О/Д 
г. Ейск 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 

«Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2022-2023 учебном году назначить заместителя 

директора МБОУ СОШ №20 города Ейска Муха Татьяну Валерьевну. 

2. Вменить в обязанности: 

- организовать изучение федеральных и региональных документов по 

аттестации педагогических работников; 

- принять заявления педагогических работников на аттестацию для 

установления квалификационных категорий; 

- оформить представления на аттестацию педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности; 

-провести аттестацию педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности; 

- обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии 

с установленными требованиями и передачу их в управление образованием 

администрации Ейского района; 

- сформировать списки педагогических работников, аттестуемых в 

2023-2024учебном году; 

- постоянно вести методическую работу по подготовке членов 

педагогического коллектива к аттестации; 

- информировать аттестуемых педагогических работников о дате, 

месте и времени аттестации; 

- вести мониторинг прохождения курсов повышения квалификации 

педагогическими работниками МБОУ СОШ №20 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   Директор МБОУ СОШ № 20                                                Ю.В. Фарсобин  

 

С приказом ознакомлены:  Муха Т.В. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 


	в 2022-2023 учебном году

		2023-02-16T08:56:59+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




